всероссийских соревнованиях, являющихся отборочными на первенство, чемпионат и Кубок 

России. 

Участники, занявшие 1 место, получают право на присвоение звания «Мастер спорта России», 

при условии выполнения нормативных требований ЕВСК. 

Размер призового фонда составляет 1 400 000 (один миллион четыреста тысяч) рублей и 

распределяется следующим образом: 

- участнику, занявшему I место – выплачиваются призовые в размере 75 000 (семьдесят пять 

тысяч) рублей; 

- тренеру, участника, занявшего I место – выплачиваются призовые в размере 25 000 (двадцать 

пять тысяч) рублей. Выплата производится только тренеру, указанному в заявке на турнир. В 

случае указания в заявке нескольких тренеров, указанная сумма делится между ними в равных 

долях. 

Весовые категории: 

Женщины – 48, 52, 57, 63, 70, 78, св.78 кг.